ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

У К А З

г. Грозный

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 21 октября 2014 года № 155

В связи с изменением структуры Правительства Чеченской Республики
и с кадровыми изменениями, произошедшими в органах исполнительной
власти Чеченской Республики, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 21 октября 2014 года
№ 155 «Об утверждении плана проведения ротации государственных
гражданских служащих Чеченской Республики, замещающих должности
государственной гражданской службы в органах исполнительной власти
Чеченской Республики, на 2015-2025 годы» (далее - указ) следующие
изменения:

а) наименование указа изложить в следующей редакции:
«Об утверждении плана проведения ротации государственных

гражданских служащих Чеченской Республики, замещающих должности
государственной гражданской службы в органах исполнительной власти
Чеченской Республики»;

б) в пункте 1 слова «, на 2015-2025 годы» исключить;
в) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на

Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики
Кадырова Х.-М.Ш.».

2. План проведения ротации государственных гражданских служащих
Чеченской Республики, замещающих должности государственной гражданской
службы в органах исполнительной власти Чеченской Республики,
утвержденный указом, изложить в новой редакции согласно приложению
к настоящему указу.

\W4aiOTOJI<AM -ЮЮУкж^ЛПЛЗ. OkHecicuiaKl)V>-in406).ikici

адыров

ложение
азу Главы
некой Республики

ПЛАН
проведения ротации государственных гражданских служащих ^

Чеченской Республики, замещающих должности государственной
гражданской службы в органах исполнительной власти

Чеченской Республики

№
п/п

Министер
1

2

3

4

Должности
государственной

гражданской службы,
включенные в перечень

должностей
государственной

гражданской службы,
по которым

предусматривается
ротация

ство природных ресурсов и
Директор департамента
лесного хозяйства -
старший государственный
лесной инспектор
Чеченской Республики
Директор департамента
государственного
экологического надзора -
старший государственный
инспектор Чеченской
Республики в области
охраны окружающей
среды
Заместитель директора
департамента лесного
хозяйства - старший
государственный лесной
инспектор Чеченской
Республики
Заместитель директора
департамента
государственного
экологического надзора

Ф.И.О. государственного
гражданского
служащего.

замещающего должность
государственной

гражданской службы
в порядке ротации, срок

действия служебного
контракта

охраны окружающей ере;
Тушаев
Лема Сайхаевич
2017-2022 годы

Закаев
Салман Салгириевич
2018-2022 годы

Эльдаров
Мурад Мовсурович
2020-2025 годы

Исмаилов
Шамхан Шайханович
2020-2025 годы

Ф.И.О. государственного
гражданского служащего.

назначаемого на
должность в порядке

ротации, планируемый
срок действия служебного

контракта

(ы Чеченской Республики
Занаев
Салман Салгириевич
2022-2027 годы

Тушаев
Лема Сайхаевич
2022-2027 годы

Исмаилов
Шамхан Шайханович
2025-2030 годы

Эльдаров
Мурад Мовсурович
2025-2030 годы

Министерство труда, занятости и социального развития Чеченской Республики

Директор департамента по
вопросам занятости
населения

Тапаев
Алимхан Абдулмалекович
2017-2021 годы

Кудиев
Бислан Султанович
2021-2026 годы

Заместитель директора
департамента
по вопросам занятости
населения

Берсункаев
Эми Исаевич
2018-2021 годы

Умаев
Сулиман Даудович
2021-2026 годы

Заместитель директора
департамента
по вопросам занятости
населения

Умаев
Сулиман Даудович
2016-2021 годы

Берсункаев
Эми Исаевич
2021-2026 годы

Директор департамента
социального
обслуживания

Гериханов
Анвар Вадудович
2019-2024 годы

Абубакаров
Шедид Решидович
2024-2029 годы

Директор департамента
социальной поддержки

Кудиев
Бислан Султанович
2016-2021 годы

Тапаев
Алимхан Абдулмалекович
2021-2026 годы

10 Директор департамента
семейной политики

Абубакаров
Шедид Решидович
2020-2024 годы

Гериханов
Анвар Вадудович
2024-2029 годы

Министерство автомобильных дорог Чеченской Республики

И Директор департамента
ремонта, содержания и
сохранности дорожной
сети

Чупанов
Алисултан Рамазанович
2018-2023 годы

Джабраилов
Айнди Азизович
2023-2028 годы

12 Директор департамента
строительства,
реконструкции,
капитального ремонта
автомобильных дорог и
искусственных
сооружений

Джабраилов
Айнди Азизович
2020-2023 годы

Чупанов
Алисултан Рамазанович
2023-2028 годы